GESTIONES DE MEJORA – PREDIOS PROPIEDAD DEL MUNICIPIO DE BUCARAMANGA 

Actualización del estado jurídico de predios incorporados en la plataforma sistema de 
información financiero – SIF. 

Durante el periodo comprendido entre enero y diciembre de 2023 se realizó la actualización de 
ciento setenta y nueve (179) inmuebles propiedad del municipio dentro del Inventario General 
de Patrimonio Inmobiliario Municipal (IGPIM), los cuales se registraron de la siguiente manera 

ITEM DESCRIPCIÓN CANTIDAD 

1 
Suscripción de contrato de oferta institucional a

[...]

Secretario de Hacienda Municipal, se encuentra en estudio por parte de la Subdirección de 
Servicios Administrativos del Ministerio, quien una vez encuentre la viabilidad técnica y jurídica, 
iniciara el trámite del pago deuda por el impuesto predial unificado y demás conceptos 
liquidados, los cuales equivalen a un valor total de DOSCIENTOS CINCUENTA Y SIETE 
MILLONES CUATROCIENTOS DOCE MIL PESOS ($257.412.000), acorte octubre 13 de 2023. 

• PREDIO UBICADO EN EL BARRIO MUTIS ENTRE CALLE 61 Y CALLE 62 CON 
CARRERA 24CC. 

Inmueble identificado con código predial No. 68001010503050001000. 

Se entrego la documentación técnica al MVCT. 

Por parte del MVCT, se informa que el certificado de uso de suelo entregado, señala que no